

381

RADIO - ECHO

=====

- wydanie poranne -

6,45

- Kalendarium

*Rada Naczelna ZMP i Bydgoszcz - na żywo JK*

- Prognoza pogody

- Przegląd prasy zakładowej

- Program Radiowy

7,00

- Wiadomości ogólnopolskie

- wiadomości lokalne /+ korespondencje

z Torunia i Włocławka

+ informacje sportowe/

7,15

- Powtórzenie z magazynu piątkowego / taśma WS /

7,23

- O skupie mięsa w trzech województwach - na żywo JK

7,30

- Audycja ~~z~~ Redakcji Społeczno-Ekonomicznej

Realizator:

.....



383

RE - 6.45/ J K

12 grudnia 1981r.

Z O /

Dzisiaj na plenarnym posiedzeniu zbierze się w Toruniu  
Komitet Wojewódzki Partii. Tematem obrad będą problemy mieszka-  
niowe województwa, ze szczególnym uwzględnieniem spraw związanych  
z wykorzystaniem starych zasobów mieszkaniowych.



385

RE - 6.45/ J K

12.12.81r.

W Rz/

Ze stanem społecznego ruchu kulturalnego na Kujawach i Ziemi Dobrzyńskiej - zapoznało się Prezydium Wojewódzkiego Komitetu Stronnictwa Demokratycznego we Włocławku. W dyskusji wskazywano, iż w województwie bardzo często odczuwa się brak odpowiedniego klimatu dla społecznego ruchu kulturalnego. W wielu przypadkach nastąpiło zinstytucjonalizowanie tego właśnie ruchu. Prezydium WK SD we Włocławku zwróciło uwagę na potrzebę rozwijania w szelkich form społecznej aktywności, a także na konieczność szerszego udziału młodzieży w tych poczynaniach.

W trakcie posiedzenia stwierdzono również, że należy obecnie ściślej powiązać szkoły z funkcjonowaniem społecznego ruchu kulturalnego.

Przewodniczący Komisji  
z Tomaszem i Stanisławem  
Kowalskim i Kowalską



RE = 6,45 / JK

387  
Dnia 12. XII. 81 r.

JK -

Klub Międzynarodowej Prasy i Książki przy Alejach Powstańców Wielkopolski zaprasza dzisiaj na projekcję filmów z serialu " Stawka większa niż życie" . Wyświetlone zostaną filmy "Edyta" i "Oblężenie". Wstęp wolny - a początek projekcji o godzinie 11,30.

JK -

Od 14 do 21 grudnia i później od 28 do 30 - w Hali Asterii w Bydgoszczy - występować będzie Andrzej Resiewicz. Tytuł programu - "każdemu wg potrzeb". Koncerty odbywać się będą o 17 i 20,30. Dodajmy, że dochód jak i honoraria z pierwszego koncertu w dniu 14 grudnia przeznaczone zostaną dla dzieci specjalnej troski.



389

RE - 17,00 /JK

Dnia 8. XII. 1981 r.

Gzab.

Gzab.

Dni Seniora w Szubinie

Dom Kultury w Szubinie zorganizował ostatnio kilka imprez dla rencistów, inwalidów i emerytów, ~~skupionych w liczącym ponad 50 członków Klubie Seniora.~~ Zorganizowano im wyjazd autokarem do Bydgoszczy, gdzie w Teatrze Polskim obejrzeli "Halke".

W szubińskim kinie odbyła się projekcja filmów archiwalnych.

W klubie "Ruchu" w Szubinie urządzone loterię fantową, cieszącą się wśród mieszkańców miasta dużym zainteresowaniem. Nabywcy szczęśliwych losów otrzymali atrakcyjne pamiątniki, wykonane przez miejscowych seniorów.



MP/ Za dwie godziny w bydgoskiej hali "Astorii" rozpocznie się jedna z najsympatyczniejszych młodzieżowych imprez sportowych - finał turnieju "Białego Misia". Po wielu eliminacjach z 37 bydgoskich szkół podstawowych do finału awansowały szkoły podstawowe nr 16, 31 i 33. W półfinałach dużą niespodzianką było wyeliminowanie ubiegłorocznego zwycięzcy - SP Nr 57. Finał rozpocznie się o godz. 9.00.

Z kolei o 12.00 w Ośrodku "Zawiszy" rozpoczną obrady przedstawiciele klubów kibica. Właśnie te kluby mają pełnić funkcję organizatora widowni, zapobiegać poprzez szeroką akcję propagandową gorszącym ekscesom, zarówno podczas ligowych spotkań jak i po ich zakończeniu.

Dziś wszyscy zadajemy sobie pytanie jak przeciwdziałać kryzysowi piłkarskich widowni? Jakie są źródła tego kryzysu? Czy można wypracować metody, które zapobiegą częstym niestety jeszcze burdom, - części nieodpowiedzialnej widowni. Na te i podobne pytania otrzymamy odpowiedź po zakończeniu dwudniowego zjazdu, w którym wezmą udział przedstawiciele PZPN, organów MO i Prokuratury oraz dziennikarze i działacze. Dzisiaj koszykarze bydgoskiej "Astorii" rozegrają mecz o mistrzostwo II ligi. Ich przeciwnikiem będzie zespół warszawskiego AZS-u - drużyna z czołówki tabeli. Spotkanie rozpocznie się o 16.00.



Kolejne mistrzowskie mecze o mistrzostwo II ligi w piłce siatkowej, rozegrają zespoły "Bdowlanych" Toruń i "Włocławii". Tornianki we własnej hali podejmują zespół poznańskiego AZS-u. Jest szansa na powiększenie dorobku punktowego i lepsze miejsce w tabeli. Siatkarze "Włocławii" grać będą we własnej hali z wice-liderem tabeli - Łódzką "Wifamą". Włocławianie do tej pory nie wygrali żadnego spotkania i chyba w tej kolejce nie wygrają. Zarówno w Toruniu jak i Włocławku mecze rozpoczną się o 17.00 dzisiaj i o 11.00 jutro.



JK-

Sądzę, że w naszym dzisiejszym i jutrzejszym programie każdy ze słuchaczy znajdzie coś interesującego dla siebie. Dzisiaj o 12,05 - jak zwykle magazyn "Rolnictwo - przemysł-konsumpcja" o 17,00 - sobotnie "Echa Tygodnia" o 20 minut później nadamy wiązaną melodię, natomiast o 17,30 zaprosimy Państwa do wysłuchania audycji Zdzisława Urbanka o 17,50 rozpocznie się Koncert Życzeń, który trwać będzie do 18,15. A o tej porze - nasz program zakończy audycja muzyczna zatytułowana "Czas relaksu".

Niedzielny nasz program - o 8,05 rozpocznie Wojciech Strak przed mikrofonem. W studiu Stereo o 8,15 "Koncert zawsze w niedzielę". Czy sytuacja ma rację - to tytuł audycji Krzysztofa Rogozińskiego, którą nadamy o 8,40. "Dzień dobry i to my" jak zwykle o godzinie 9,00. O godzinie 9,55 wiadomości sportowe. W naszym popołudniowym programie polecamy program literacko muzyczny. Rozpocznie się on o 16,05 a wysłuchać w nim będzie można audycji Janusza Kryszaka i Zdzisława Prusa "Syn pół niesforny i dziki", a także wierszy Jadwigi Skrzypczak. Nasz niedzielny program - o 22,05 RRK zakończy przegląd sportowy.



JKPrzegląd prasy

W dzisiejszym przeglądzie prasy zakładowej chciałbym zwrócić uwagę Państwa na publikację zamieszczoną w tygodniku "Ełna" w Toruniu, a w szczególności na problem dnia omawiany w tej gazecie. Przeczytać tu można między innymi, że wszystkie hasła o demokracji, kolektywnym decydowaniu, konsultacjach itp., tak chętnie przyjmowane, nie tylko nie wykluczyły ale obecnie dopiero stworzyły liderów różnych organizacji i grup społecznych. Oni to w sposób zasadniczy nadają ton, tempo i treść działaniem zbiorowości. Od ich siły osobistej, wymowy, argumentacji, zręczności prezentowania, żeby nie powiedzieć manipulowania - problemów zależy rozwój wielu wydarzeń. Jeśli przywódca jest słaby, niezdecydowany, brak mu koncepcji i energii - wówczas organizacja lub grupa osób prezentuje się jako siła niespójna, niezdecydowana, nieskuteczna w działaniu. Wówczas przedsięwzięcia są przypadkowe, wynikają z pomysłu jednego uczestnika zgromadzenia lub myśli nawet nie chętej ale jasno przez kogoś innego sformułowanej. Stwarza to oczywiście pozory tak lubianej demokracji, ale skuteczność jej jest żadna. W innym przypadku lider energiczny,



bezkompromisowy, w miarę cyniczny, demagogiczny, potrafi porwać ludzi. Skierować ich zainteresowania na cel przez siebie ustalony, a tym samym go osiągnąć. I wreszcie trzeci gatunek lidera, który zamierza <sup>tal</sup> zaspokoić wyłącznie swoje ambicje, ~~taki~~ kieruje dyskusją, tak formułuje poglądy, aby uzyskały one maksymalny poklas, przyspeżyły mu popularności, nawet kosztem organizacji, którą reprezentuje. W rezultacie sam chodzi w gberii chwały, ale jego grupa rozsypuje się i traci znaczenie. Oczywiście musi to doprowadzić i do detronizacji lidera.

Czy ta klasyfikacja w naszym zakładowym wydaniu jest potrzebna - zastanawia się autor artykułu. I sugeruje, że odpowiedzi warto poszukać wokół siebie, podczas toczonych przez nas niemal codziennych dyskusji.